
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC
CEP: 89950-000  CNPJ: 83.026.773/0001-74  Telefone: (49) 3644-6700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

94/2023

94/2023
07/11/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  20/11/2023  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIONÍSIO  CERQUEIRA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GASOLINA  COMUM,  PARA  USO  NOS  VEÍCULOS,  BEM  COMO
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500 E ÓLEO DIESEL S10, PARA USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES
AO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 2/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

SS ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA - ME 28.813.104/0001-34

J. D. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 19.347.171/0001-10

AIRTON DIRLEI SCHRADER LTDA 35.532.550/0001-36

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS STANG LTDA 14.169.763/0004-18

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes SS ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA &ndash; ME, J.
D. COMERCIO E SERVICOS LTDA &ndash; ME, AIRTON DIRLEI SCHRADER LTDA e COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
STANG LTDA, constatou-se que o proponente COMERCIO DE COMBUSTIVEIS STANG LTDA NÃO apresentou junto a sua
proposta declaração, anexo IV de que &ldquo;os objetos ofertados atendem todas as especificações descritas neste Edital e
declaração de abastecimento dos veículos do licitador, horário de 24 horas por dia, de segunda-feira à domingo bem como
apresentou somente 1 (uma) nota para cada item cotado, e o proponente AIRTON DIRLEI SCHRADER LTDA apresentou
sua proposta sem marca e também não apresentou declaração, anexo IV de que &ldquo;os objetos ofertados atendem todas
as especificações descritas neste Edital  e declaração de abastecimento dos veículos do licitador,  horário de 24 horas por
dia,  de  segunda-feira  à  domingo,  sendo  assim  as  propostas  dos  proponentes  AIRTON  DIRLEI  SCHRADER  LTDA  e
COMERCIO  DE  COMBUSTIVEIS  STANG  LTDA  foram  desclassificadas.  Os  proponentes  SS  ABASTECEDORA  DE
COMBUSTIVEL LTDA &ndash; ME, e J. D. COMERCIO E SERVICOS LTDA &ndash; ME, apresentaram suas propostas de
acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foram  classificados  para  a  fase  de  lances.  Os  representantes  dos
proponentes COMERCIO DE COMBUSTIVEIS STANG LTDA e AIRTON DIRLEI SCHRADER LTDA solicitaram mencionar
em ata a intenção de interpor recurso referente a sua desclassificação.

Desta forma a comissão suspende a sessão e abre o prazo de 3 (três) dias uteis para a mesma apresentar o recurso, bem
como o registro de que todos os demais licitantes ficam intimados para, querendo, se manifestar sobre as razões do recurso
no  prazo  de  03  (três)  dias  uteis,  após  o  término  do  prazo  do  recorrente,  proporcionando-se,  a  todos,  vista  imediata  do
processo.  Os  recursos,  contra  razoes  e  decisões  serão  publicados  no  site  da  prefeitura.

JEAN ROBSON WUST
PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA
MEMBRO

RENAN CHRISTANI
MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



(COMERCIO DE COMBUSTIVEIS STANG LTDA)

CARINA PASCOAL DA SILVA

(J. D. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME)

DIEGO CARLOS SCALCO

(AIRTON DIRLEI SCHRADER LTDA)

NERCI LUIZ ALVES

(SS ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA - ME)

CLAUDIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


